ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ С ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ

г. Бишкек	         «___»_________ 20__ г.

_________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Межгосударственная образовательная организация высшего образования Кыргызско-Российский Славянский университет имени первого Президента Российской Федерации Б.Н. Ельцина, именуемая в дальнейшем «Университет», в лице ректора Волкова Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с Законом Кыргызской Республики от 6 ноября 1999 года N 119 «О меценатстве и благотворительной деятельности», (в дальнейшем «Закон»), Жертвователь передает Университету, а Университет принимает пожертвование в размере _______________ сом
                                                                                                                                              (сумма цифрами)
(_____________________________________________________________________________) сом
                                                                                 (сумма прописью)
 (далее –  «Пожертвование»).
1.2. Пожертвование передается на пополнение _______________________(далее – «Целевой капитал»).
                        (укажите вид целевого капитала)
1.3. Целью (назначением) Пожертвования является использование его в качестве имущества, составляющего целевой капитал, и использование дохода от целевого капитала в соответствии с назначением и целями, определяемыми Университетом в соответствии с уставом Университета и действующим законодательством Кыргызской Республики.
1.4. Получателем дохода от целевого капитала является Университет.
1.5. Реквизиты банковского счета для перечисления Пожертвования:
______________________________________________________
______________________________________________________
1.6. Пожертвование в Целевой капитал по данному Договору является бессрочным.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Университет обязан:
2.1.1. Использовать средства, полученные от Жертвователя по настоящему Договору исключительно в целях, предусмотренных разделом 1 Договора.
2.1.2. Вести обособленный бухгалтерский учет всех операций, связанных с получением денежных средств на пополнение Целевого капитала в рамках настоящего Договора, а также с использованием, распределением дохода от Целевого капитала.
2.1.3. Распределять доход от Целевого капитала в соответствии с целями использования, указанными в разделе 1 настоящего Договора, в порядке, установленном законодательством Кыргызской Республики и условиями Договора.
2.1.4. Уведомить Жертвователя или его правопреемников в случае, если использование пожертвованных средств становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств. В этом случае Стороны письменно согласовывают сроки и порядок возврата пожертвованных средств.
2.1.5. По результатам каждого года составлять годовой отчет о формировании (пополнении) и об использовании целевого капитала, о распределении дохода от целевого капитала.
2.2. Университет не вправе расходовать имущество, составляющее Целевой капитал, за исключением доходов полученных от него.
2.3. Жертвователь или его правопреемники вправе:
2.3.1. Получать информацию о пополнении Целевого капитала, а также об использовании дохода от Целевого капитала, а также иную информацию, предусмотренную Законом – в порядке и объеме, установленным Законом.
2.3.2. Требовать отмены пожертвования если такое пожертвование, переданное на формирование (пополнение) Целевого капитала, используется не в соответствии с назначением, указанным в настоящем Договоре, если изменение этого назначения было осуществлено без согласия Жертвователя, а также в случае нецелевого использования дохода от Целевого капитала, только после направления Университету в письменной форме предупреждения о необходимости устранения указанных нарушений в разумный срок.
2.4. При создании Эндаумент фонда КРСУ в виде юридического лица жертвователь разрешает КРСУ в целях инвестирования и дальнейшего получения доходов передать сумму пожертвования во вновь созданный Эндаумент фонд КРСУ.
2.5. Университет вправе распоряжаться пожертвованными средствами в порядке, установленном Законом, с соблюдением требований к целям расходования, установленных разделом 1 Договора.
3. Порядок заключения Договора
3.1. Настоящий Договор является договором присоединения в понимании ст. 387 Гражданского кодекса Кыргызской Республики.
3.2. Жертвователи-физические лица  заключают Договор путем перечисления денежных средств на банковский счет, указанный в п. 1.5 Договора. Указанными действиями они подтверждают согласие с условиями и текстом Договора. Договор считается заключенным с момента перечисления Жертвователем денежных средств на банковский счет, указанный в п. 1.5 Договора.
3.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и применяется к отношениям сторон, возникшим до его заключения.
4. Заключительные положения
4.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Кыргызской Республики.
4.2. Любые изменения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
4.3. Все споры, возникающие вследствие исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спорный вопрос будет рассмотрен в суде по подведомственности.
4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.
5. Адреса и реквизиты Сторон
	Жертвователь
__________________________
__________________________
_________________________

Зарегистрирован по адресу:
____________________________
____________________________
____________________________

Паспорт:
Когда выдан:
Кем выдан:
	Университет

Межгосударственная образовательная организация высшего образования Кыргызско-Российский Славянский университет имени первого Президента Российской Федерации Б.Н. Ельцина

Юридический адрес:
Кыргызская Республика
720021, г. Бишкек, ул. Киевская, 44

ИНН: 01512199310054
[bookmark: _GoBack]Расчетный счет: 1299003230453764
Банк получателя: ОАО «Элдик Банк»
БИК: 129001
ОКПО: 20333459
+(996-312)66-25-67
+(996-312)43-11-69
krsu@krsu.kg

	6. Подписи Сторон

	Жертвователь имеет право принять условия Договора путем заполнения соответствующей формы, размещенной на сайте _______________. В этом случае Договор считается заключенным в момент заполнения жертвователем формы утвержденной Университетом и может не подписываться Сторонами. По желанию стороны текст Договора может быть впоследствии подписан сторонами на бумажном носителе.

	ФИО Жертвователя

_______________ /____________. /
	Ректор

______________ / Волков С.Ю.  /

2